** gulam Scripturarum sentire. Quoniam sicut [si] in 
pecca li s inortalibus puuiendi sumus, amplius pro­
pter dogmata falsa peccantes. Si enim suflìceret 
conversatio morum honorum hominibus ad salu­
toni, quomodo apud geules pbilosopbi, aut apud 
brercticos multi continenter vìventes ncquaquatn 
salvantur, quasi obscurante el sordidante cottvet sa­
li onem eorttm dogmalis falsitate? Arbilror autem 
quoniam generalem imyidiiìam quae est non solum 
in actibus, sed eliam in scientia , volens ostcndere 
sermo in psatmo vicesi ino t e n i o , dici! : Quia 
ascendet in montem Domini, aut quii stabit in loco 
sancto ejus f Innocent manibus , et puro corde. lu 
Proverbiis autem “  : Quis gloriabitur castum se ha­

* bere cor, aut quis confidai mundum se esse a pecca « 
tisi Mundum ergo corde et castum corde non alluni 
arbilror esse, nisi eum qui ab omni dogiuale falso 
mundum et castum possidel cor ; sic et innoccntem 
manibus et mundum a peccati« eum existimo esse 
qui in actibus litre sure irreprebcnsibUis est. Scien­
dum esl autem quoniam, quantum ad verUatetn , 
impossibile est esse aliquent innocentem manibus , 
et mundum a peccatis , ut non sii purus corde et 
castus a doginatibus falsis, sicut cconirario im­
possibile est mundum quidem et castum esse corde 
a dogmatibus falsis, ut non sit innocens mauibus 
et mundus a peccatis. Hrec enim alterutrum se se- 
quuntur el non separanlur ab invicem, sermo muu- 
dus in anima et vita irreprebensibilis. Abundant us 

I aulem de capitulo ilio tractavimus, docentes nos 
ipsos secundum ea quae visa sunt nobis in loco, ut 
custodiamus nos ab omni errore falsorum dogma- 
tum,sivede manifestis et prindpaUbus capilulis, sive 
de bis qurevidenlur minora, ut audiamus qui dixitkT: 
Non declinabitis ad dexter am, aut sinistravi ; ab eo 
qui dixttM : Ego sum via. Nec seducalour, sed vigiic- 
mus, ne quis nos fallai eorum qui veniunl in no­
mine Christi, dicentes : Ego sum Christus, ego stira 
veritas, et sapientia, et lumen veruni. Puto auteiu 
quia non soluin est senno Christus, esl et scritto 
Aulici)ristus ; veritas Christus, et simulala veritas 
Autichristus ; sapientia Christus, el simulala sapieu*
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tia  Anticlirislas, »aliens amatores sapienti;« Dei et 
verilalis, quae omnia pertinent ad (idei ralionem. 
S ed  eliam in Ids virlulihus quibus conversamur se­
cundum Deuno, iuvenimus omnes veras virlutes esse 
■Christum, elomnes simulatas virtules Anlichrislum. 
Quoniam omnes species boni quascunque habet 
Christus in se in veniale ad aedi dea lionem homi- 
*mm, eas omnes habet in se diabolus in specie ad 
seductionein sanctorum. Si enim Christus juslitia 
e s t , sunt aulem frequenter vise viri quae videntur 
esse juslae , novissima autem ear um respiciunl in 
profundum inferni Quando ergo videlur juslitia 
tura non sii juslitia vera, ea tal is juslitia Anlichri- 
slus est, adversus justitiam Christum. Arbilror 
e t castitalem esse Anlichrisium, quae est apud 
853 haereticos, in errorem mittens homines, ne 
inlelligant ecclesiasticam casti la te ra Christum. Sic 
e t misericordia est Antichristus conira misericor- 
di am Christum ; qui faciunt eleemosyuas, sed non 
propter justitiam Dei. Est ctpalienlia Antichrislus 
In eis qui videntur quidem pati pro Chrislianitate, 
e l  usque ad eilusionein sanguinis concerlanles, vi­
delicet ne videantur denegare Christiauitatem : ini- 
quitatem aulem in excelsum, in ipsa etiain effu­
sione sanguinis sul loquuntur, et ponunt in coelo os 
suum. Est et virtus Antichrislus seducens igno- 
i aiitcs, quoniam multi dicturi sunt Christo in illa 
die : Domine, in nomine tuo deemonia ejecimus, et 
tiriules multai fecimus §t. Ad quos respondent : 
Disc edile a me, omnes qui operamini iniquitatem, 
nunquam vos novi §i. Si enhu nunquarn eos Chri­
stus cognovit, virtules auleui se fecisse glorianlur 
in nomine Christi, non erant virtules iliac a Christo 
qui non noverat illos, sed ab eo qui transligural se 
non solum in angeliim lucis, sed etiain in ipsum 
Christum. Opus est ergo nobis Deo auxiliatore, et 
ipso Christo vivente in nobis, ut apcrlis oculis no- 
stris videamus ne quia nos sedo cat, vel senno, vel 
virtus, vel ab intus, vel a foris, promitlens se esse 
Christum, cum sii inimicus ejus caeteraruinque vir- 
lutuin ipsius. Considera eliam illud, quod multi 
vciiiunt in nullo alio nisi in nomine meo. Solum 
cnim nomen Christi Antichrislus suscipit, nec opera 
facii, nec verba verilalis ejus docci, uec sapiemiain 
ejus osiendil in sc. El quemadmodum, secundum 
quosdam Barabbas diccbalur et Jesus, sed latro 
coat nihil habens Jesu prxlcr nomen, sic mullos 
existimo clnislos, sed nomine tantum. Nola auiein 
quoniam uusquam invciiilur Dominus in Scripluris 
hoc ipso sermone ulens, et diccns : Ego sum Chri­
stus, ul ne simile aliquid dicat inullis venturis in 
domine ejus alque diccutibus : Ego sum Christus. 
Suflieiebani euira ei ad credentium lidem quoniam 
ipse est Christus, opera Dei quae solus poterai Ta­
cere Christus, el sermo quem docebat, et virtus, 
super mille voces da mo nies : Ego sum Christus •*.